
Wręczenie prof. dr. hab. Konradowi Kohutkowi 
aktu nominacyjnego  
przez prezydenta RP Andrzeja Dudę 

Prezydent RP Andrzej Duda i prof. dr hab. Konrad Kohutek z aktem nominacji, 
15.02.2024, fot. Marek Borawski, źródło: Kancelaria Prezydenta RP

Dnia 15 lutego 2024 r. w Pałacu Prezydenckim w Warszawie odby-
ła się uroczystość wręczenia aktów nominacyjnych dla nauczycieli 
akademickich oraz pracowników nauki i sztuki. W gronie wyróżnio-
nych naukowców z całej Polski był obecny pracownik Krakowskiej 
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Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego dr hab. Konrad Ko-
hutek, który odebrał od prezydenta RP Andrzeja Dudy nominację 
profesorską. To wydarzenie jest świętem również naszej uczelni, 
a szczególnie Wydziału Prawa, Administracji i Stosunków Międzyna-
rodowych, w związku z czym postanowiono w niniejszym biogra-
mie przybliżyć postać nowo mianowanego profesora.

Prof. dr hab. Konrad Kohutek jest kierownikiem Katedry Publicz-
nego Prawa Konkurencji na Wydziale Prawa, Administracji i Stosun-
ków Międzynarodowych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego w  Krakowie. Profesor jako nauczyciel akademicki 
wykłada publiczne prawo konkurencji, prawo handlowe i  prawo 
handlu elektronicznego. Jako pracownik naukowy specjalizuje się 
w  prawie gospodarczym, szczególnie ochrony konkurencji i  kon-
sumentów. Przedmiotem jego zainteresowań i  badań naukowych 
są również prawo bankowe, prawo działalności gospodarczej oraz 
prawo upadłościowe. 

Profesor Kohutek ukończył prawo na Wydziale Prawa i Admini-
stracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w  2000  r. Tam również obro-
nił pracę doktorską pt. Sanacja i  upadłość banku jako instrumenty 
ochrony integralności systemu bankowego w 2003 r. oraz pracę ha-
bilitacyjną pt. Praktyki wykluczające przedsiębiorstw dominujących. 
Prawidłowość i stosowalność reguł prawa konkurencji w 2013 r. Tytuł 
profesora nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne został mu 
nadany w  2021  r. (na mocy postanowienia Prezydenta RP z  dnia 
6 kwietnia 2021 r.). 

W  dalszej kolejności należy zaznaczyć, że profesor Kohutek 
był wielokrotnie nagradzany stypendiami (stypendium Minister-
stwa Edukacji Narodowej na Uniwersytecie w  Salzburgu w  latach 
1999–2000 czy stypendium badawcze fundacji im. Alexandra von 
Humboldta w latach 2009–2011), nagrodami (np. nagroda z 2011 r. 
Funduszu im. prof. Andrzeja Kapiszewskiego za znaczące osią-
gnięcia naukowe; nominacja do nagrody Centrum Studiów Anty-
monopolowych i  Regulacyjnych przy Uniwersytecie Warszawskim 
za wybitne osiągnięcia naukowe w  zakresie prawa lub ekonomii 
ochrony konkurencji w  latach 2010–2012) oraz realizował granty 
(grant habilitacyjny Ministerstwa Nauk i Szkolnictwa Wyższego nu-
mer N N110 212738; grant naukowy Narodowego Centrum Nauki 



219Wręczenie prof. dr. hab. Konradowi Kohutkowi aktu nominacyjnego...

DEC-2017/25/B/HS5/01659 dotyczący problematyki szkody wyrzą-
dzonej wskutek naruszenia prawa konkurencji – realizowany latach 
2018–2020).

Co warte podkreślenia, bohater niniejszego biogramu posiada 
znaczący wkład w  piśmiennictwo prawnicze: jest autorem ponad 
220 publikacji naukowych, w tym 5 monografii (tj. oprócz wymie-
nionych wyżej publikacji – stanowiących jego pracę doktorska oraz 
habilitacyjną – również: Przymusowy wykup akcji w kodeksie spółek 
handlowych z 2001 r.; Zawieszenie działalności banku. Ocena dopusz-
czalności zawieszenia działalności banku w oparciu o niezrewidowany 
przez audytora bilans tego banku z  2008  r. oraz Szkoda antymono-
polowa. Zasady odpowiedzialności oraz dochodzenia roszczeń od-
szkodowawczych z 2018 r.), kilkunastu komentarzy do ustaw (m.in. 
pierwszego na rynku komentarza do ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. 
o ochronie konkurencji i konsumentów, wspólnie z Małgorzatą Sie-
radzką) oraz rozporządzeń unijnych, a  także ponad 60 artykułów 
oraz ponad 120 glos do wyroków sądów krajowych lub unijnych. 

Publikacje profesora Kohutka są jednymi z częściej powoływa-
nych w  orzecznictwie sądowym (w  tym Sądu Najwyższego) oraz 
w  kilkuset decyzjach Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i  Kon-
sumenta. Ponadto Profesor jest recenzentem publikacji w licznych 
czasopismach polsko- i  obcojęzycznych, takich jak: „Internetowy 
Kwartalnik Antymonopolowy i Regulacyjny”, „Transformacje Prawa 
Prywatnego”, „Krytyka Prawa. Niezależne Studia nad Prawem”, „Year-
book of Antitrust and Regulatory Studies” czy „Przegląd Prawniczy 
Uniwersytetu Warszawskiego”.

Ponadto należy nadmienić, że profesor Kohutek jest członkiem 
licznych organizacji naukowych o zasięgu krajowym i międzynaro-
dowym, m.in. Stowarzyszenia Prawa Konkurencji czy Centrum Stu-
diów Antymonopolowych i Regulacyjnych na Wydziale Zarządzania 
przy Uniwersytecie Warszawskim, a także podejmował współpracę 
z  różnymi instytucjami, np. z  Polsko-Niemieckim Centrum Prawa 
Bankowego przy Uniwersytecie Jagiellońskim (w latach 2000–2009), 
Centrum Studiów Regulacyjnych i Antymonopolowych na Wydziale 
Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego (od 2008 r.) oraz z Insty-
tutem Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk (od 2011 r.).
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